
31990D0432

18.8.1990ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 223/19

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 30. července 1990

o seznamu zařízení v Namibii schválených pro dovoz čerstvého masa do Společenství

(90/432/EHS)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na směrnici Rady 72/462/EHS ze dne 12. pro-
since 1972 o veterinárních a hygienických otázkách dovozu
skotu, prasat a čerstvého masa nebo masných výrobků ze třetích
zemí (1), naposledy pozměněnou směrnicí 89/662/EHS (2),
a zejména na čl. 4 odst. 1 a čl. 18 odst. 1 uvedené směrnice,

vzhledem k tomu, že zařízením ve třetích zemích nelze povolit
vývoz čerstvého masa do Společenství, pokud nesplňují obecné
a zvláštní podmínky, které jsou stanoveny ve směrnici
72/462/EHS;

vzhledem k tomu, že Namibie získala nezávislost, je nezbytné
vytvořit seznam zařízení v uvedené zemi schválených pro dovoz
čerstvého masa do Společenství;

vzhledem k tomu, že tato zařízení jsou pravidelně kontrolována
v rámci kontrol Společenství na jihu Afriky v souladu s člán
kem 5 směrnice 72/462/EHS a čl. 2 odst. 1 rozhodnutí Komise
86/474/EHS o provádění veterinárních kontrol na místě
při dovozu skotu, prasat a čerstvého masa ze třetích zemí (3);

vzhledem k tomu, že hygienickou úroveň zařízení v Namibii lze
považovat za uspokojivou a za těchto okolností mohou být tato
zařízení zahrnuta do seznamu zařízení schválených k vývozu do
Společenství;

vzhledem k tomu, že na dovoz čerstvého masa ze zařízení uve-
dených v příloze se i nadále vztahují ustanovení Společenství sta-
novená v jiných předpisech, zejména pokud jde o zdraví zvířat,
vyšetření na výskyt reziduí v čerstvém mase a zákazu používání

některých látek s hormonálním účinkem při chovu
hospodářských zvířat;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu
se stanoviskem Stálého veterinárního výboru,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

1. Zařízení v Namibii uvedená v příloze se schvalují pro dovoz
čerstvého masa do Společenství ve smyslu uvedené přílohy.

2. Na zboží dovážené ze zařízení uvedených v příloze se i nadále
vztahují veterinární ustanovení Společenství stanovená v jiných
předpisech.

Článek 2

Členské státy zakáží dovoz čerstvého masa ze zařízení, která
nejsou uvedena v příloze.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 30. července 1990.

Za Komisi

Ray MAC SHARRY

člen Komise

(1) Úř. věst. L 302, 31.12.1972, s. 28.
(2) Úř. věst. L 395, 30.12.1989, s. 13.
(3) Úř. věst. L 279, 30.9.1986, s. 55.

03/sv. 10 CS Úřední věstník Evropské unie 107



PŘÍLOHA

Seznam zařízení

Číslo schválení Zařízení/adresa
Skupina (*)

J B CS H S/K V ML ZP

22 Swavleis, Windhoek x x x x (1)

23 Swavleis, Okahandja x x x (1)

27 Windhoek Wild,
Windhoek

x x (2)

(*) J : Jatky
B : Bourárna
CS : Chladírenský sklad

H : Hovězí maso
S/K : Skopové a kozí maso
V : Vepřové maso
ML : Maso lichokopytníků

ZP : Zvláštní poznámky

(1) Kromě drobů.
(2) Pouze tehdy, když v době bourání hovězího masa není v zařízení žádné maso volně žijících sudokopytníků.

108 CS Úřední věstník Evropské unie 03/sv. 10


